АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   09.11.2022

	                                         № 962

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.01.2022 № 49

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", решением Омутнинской городской Думы от 27.10.2022 г. № 49 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 23.12.2021 № 81 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.01.2022 № 49 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2018-2024 годы на 2022 год" (с изменениями от 05.03.2022 № 222, от 15.06.2022 № 510, от 17.08.2022 № 686):
	1.1. План реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2018-2024 годы изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: Par29]3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                __________ Е.В. Арасланова

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 09.11.2022 № 962

План реализации муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2018-2024 годы
на 2022 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Формирование современной городской  среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2018 – 2024 годы
	Администрация Омутнинского городского поселения
	всего
	18909,232
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	10844,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	7946,181

	внебюджетные источники
	118,451

	1.
	Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов Омутнинского городского поселения

	всего
	12272,593

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	10844,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1309,542

	внебюджетные источники
	118,451

	1.1.
	Благоустройство общественных территорий  Омутнинского городского поселения

	всего
	5169,276
	Благоустройство общественной территории "Пешеходная зона по ул. 30-летия Победы (от ул. Володарского до ул. Комсомольская)"

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3929,583

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1239,693

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	всего
	7103,317
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Володарского, 14, ул. Володарского, 16, ул. Володарского, 18 (в том числе устройство автостоянки),  ул. Свободы, 46

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	6915,017

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	69,849

	внебюджетные источники
	118,451

	2.
	Прочие мероприятия по благоустройству (в т.ч. строительный контроль, проверка сметной стоимости)

	всего
	441,959
	Наличие положительного результата проверки достоверности определения сметной стоимости локальных сметных расчетов на выполнение работ и отчетов по строительному контролю о выполненных работах

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	441,959

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	6194,680

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	6194,680

	внебюджетные источники
	-

	3.1.
	выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	всего
	6194,680
	Для реализации мероприятий проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	6194,680

	внебюджетные источники
	-

_____________